

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ówiarocznymi zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkanaście po 6 ct. od miejsca jednego wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A. J. A. Carrefour de la Croix Rouge 2.

Zaproszenie do przedpłaty

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wynosi za II ówierócze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Naczelnny dyrektor poczt nadał następujące posady pocztmistrzów: w Potoku złotym Michałowi Etterle, pocztmistrzowi w Kadobesti; w Kutach ekspedytorowi pocztowemu Juliuszowi Kozakiewiczowi a w Tłustem wdowie po pocztmistrzu Sewerynie Chodzińskiej; dalej następujące posady ekspedytorów pocztowych: w Piwnicznej sierocie po pocztmistrzu, ekspedytorce pocztowej, Zofii Smólskiej; w Wysocku wyżnem ekspedytorowi poczt Józefowi Hopciusiowi, w Starem Siole ekspedytorowi pocztowemu Antoniemu Lewickiemu; w Poroninie byłemu ekspedytorowi pocztowemu, Franciszkowi Tomaszewskiemu; w Janczynie sierocie po pocztmistrzu Sewerynie Fiderer; nareszcie przeniósł ekspedytor pocztową Eugenię Nowak z Morszyca do Krechowca.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 8 kwietnia.

Najzłośliwsza i najwięcej uprzedzona krytyka współczesnych stosunków francuskich nie zdoła odmówić parlamentom francuskim, które obradowały dotąd od upadku cesarstwa. tej zalety, że w załatwianiu budżetów wojskowych mogą za wzór służyć. W ostatniej wojnie straciła Francja

niemal cały swój materiał wojenny, więc poświęcać musiała długi czas kolosalne sumy na powetowanie straty. Od roku 1872 do 1878 poświęciła Francja na same nadzwyczajne wydatki wojskowe 1,421.588.803 franków! Do budżetu na rok 1879 wstawiono na nadzwyczajne wydatki 187,060.500 franków a na zwyczajne 552,941.362 franków, razem tedy poświęciła Francja w roku bieżącym na armię przeszło 740 milionów! Nie koniec na tem. Uzupełnienie materiału wojennego i wykończenie fortyfikacyj wymaga jeszcze nakładu 510,456.332 franków. Zapewne w rzeczywistości suma ta naprzód preliminowana okaże się niewystarczającą i zbliży się znacznie do drugiego miliarda. I to jeszcze podnieść należy, że wydatki zwyczajne na armię a więc wydatki niespowodowane ostatnimi klęskami wzrastają corocznie tak, że w roku ubiegłym były już o 71 milionów wyższe niż przed czterema laty (w roku 1874 wynosiły 471,272.526 franków a w r. 1878 już 541,871.736 franków). Są to cyfry, wobec których nikną całe budżety pomniejszych państw, z którymi nie mogą się mierzyć budżety armii nawet państw pierwszorzędnych w Europie.

Wszystkie te miliony uchwała parlament bez szemrania, nawet bez rozpraw drażliwych a kraj zapłacił także bez szemrania. Jestto świetny dowód najpierw wielkiego bogactwa i cudownej siły regeneracyjnej, którą Francja nad całą Europą góruje a powtórę przykład ofiarności patriotycznej, który zaszczyt przynosi parlamentowi i ludności. Szczególnie parlament francuski okazywał zawsze w tej sprawie wielki takt polityczny. Ani razu nie wszczynano nad budżetem armii takiej rozprawy, któraby

odsłoniła przed zagranicą system organizacyjny lub rzucała cień na system administracyjny. Chociaż teka wojny spoczywała nieraz w rękach generała niesympatycznego dla większości republikańskiej, mimo to większość nigdy nie targowała się z ministrem o pojedyncze pozycje, nie wyrzucała mu braku oszczędności, nie krępowała jego akcyi rezolucyami opóźniającymi lub zniżającymi wydatki. Nawet w czerwcu 1877, gdy gabinet Broglie-Fourtau stawał w parlamencie wobec większości, nie już nieprzychylniej sobie lecz wprost nienawistnej, Izba jednogłośnie otworzyła ministrowi wojny kredyt 209,181.800 franków!

Trudno innym państwom okazywać taką szczodroblwość dla armii jak Francja, której bogactwo jak się w ostatnim dziesięcioleciu pokazało, jest nieprzebrane w całym tego słowa znaczeniu. Ale nie o to nam chodzi. Francja pojmując wysoki budżet armii pewnie nie jako dobrodziejstwo lecz jako *malum necessarium*, któremu dziś wszystkie państwa dbały o swój byt i nie naruszalność interesów poddać się muszą z rezygnacją. Budżet armii to niejako premia asekuracyjna, którą dobry gospodarz opłaca bez szemrania, aby mieć pewność, że jego posiadłość, jego byt cały nie zawisł całkowicie od przypadku elementarnego. Parlament francuski umie zawsze pogodzić się z tą koniecznością i dlatego uchwała miliony, które na każdym innym polu mogłyby znakomicie podnieść produkcję i dobrobyt.

Zdawałoby się, że tak naturalne pojmowanie tej sprawy powinno wszędzie być axiomatem politycznym. A przecież po większej części dzieje się inaczej. Nie chcemy wskazywać przykładów, ale faktem jest, że w wielu reprezentacyach okrawywanie budżetu

uważane bywa za jedno z głównych zadań poselskich nawet wtedy, gdy preliminarz widocznie trzyma się granic największej oszczędności, gdy administracya wojskowa nie ściągnęła na siebie nawet cienia rozrzutności. Okroić budżet wojskowy bodaj o kilka tysięcy, narzekać przy każdej pozycyi i zmuszać tem ministra wojny do oświadczeń, które często z dobrze zrozumianym interesem organizacyi wojskowej zwłaszcza ze względu na zagranicę pogodzić się nie dadzą — to niemal powszechnie ulubiona metoda załatwiania budżetów wojennych. Jednostronne pojmowanie oszczędności i produktywności wydatków odgrywa główną rolę, ale także i względy na jednodniową popularność wobec wyborców nie mało się do tego przyczyniają.

Sprawy krajowe.

(Krajowy zakład hipoteczny).

III.

(S) Wczoraj ankieta kredytowa rozpoczęła obrady nad podanym przez nas w zarysie projektem statutu krajowego zakładu hipotecznego. Obecni byli: J. Ex. Marszałek krajowy hr. Ludwik Wodziecki, hr. Henryk Wodziecki, przewodniczący ankiety, dr. Józef Wereszczyński, członek Wydziału krajowego i referent tej sprawy, hr. W. Russocki, pp. H. Kieszkowski, A. Gorajski, dr. Arnold Rapoport i profesor dr. Tadeusz Pilat.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z grudniowego posiedzenia ankiety, przewodniczący udzielił głos prof. dr. Pilatowi celem przedstawienia motywów, na których oparł przedłożony ankiecie projekt statutu.

Dr. Pilat zaznacza przedewszystkiem, że przedłożony ankiecie projekt nie jest kompletny a mianowicie nie zawiera jeszcze postanowień trzech rozdziałów: interes eskon-

LISTY PARYSKIE

LI.

Najpierwszy znak wiosny i jego następcy. Armata w ogrodzie Palais Royal. O ile słońce jest winowajcą w sprawach ziemskich? Poszukiwania p. Stanleyjevons. Obserwacye p. Brown. Przesilenia handlowe i plany na słońcu. Przypuszczalne wpływy innych ciał niebieskich. Karnawał w poście. Tryumfalne orszaki praczek i przekupniów. Assommoir grany dla nich. Przewrót wszędzie! Towarzystwo wzajemnej autopsyi. Skutki zjad dla lekarzy i... męzów. Allopatya i homeopatya. Czegoby nie należało głośno mówić? Nowe Sabinki. Ostatni dzień nadsyłania obrazów na wystawę.

(Dokończenie.)

Drugą kalwarkę urządziło towarzystwo *des Momusien*, niedawno utworzone między kupcami, urzędnikami i służbą nowego targu Beauveau. I tu było ze sto osób w bogatych strojach na sześciu wspaniałych wozach z tryumfalną quadrigą drugiej królowej i oddziałem muszkietierów, grających na myśliwskich trąbach.

Ale te męskie ekshibicje choć świeże, strojne i bogate mnóstwem chorągwi i emblematów, zgasły obok dwóch oddziałów praczek, których to jest doroczne święto i które także uroczysto wybrały sobie dwie królowe. W tych orszakach pięć piękna w bardzo dekoltowanych kostiumach, jakich wzory tak obficie przedstawiają się w tak zwanych *pièces à femmes*, któremi popisują się pryncjalnie wszystkie drugo- i trzeciorzędne teatry, ściągała za sobą nieprzeliczone tłumy, a na wszystkich oknach ulic baterye najrozmaitszych lunet wycelowane były ku skulpturalnym (choćby przy pomocy waty otrzymanym) formom trytonek, nereid i innych syren, występujących w jedwabnych trykotach cielistego koloru.

Po drodze zatrzymywano się dość często przed wielkimi kawiarniami a na takich przestankach były i spiewy i tańce i toasty i wieńce i bukiety. Nakoniec wieczorem panie i panny delegowane z wszystkich publicznych pralni udały się do teatru *Ambigu comique*, którego dyrektor oddał bezpłatnie wszystkie miejsca na galeryach i amfiteatrach do rozporządzenia tych kapłanek balii i kijanki. Odegrano sławny *Assommoir Zoli*, z ową nieestetyczną sceną i bójką w pralni.

Karnawał zmienił tylko czas swojego wystąpienia i pogardziwszy zapustami, może dlatego, że na to są przeznaczone, rozpoczął się w całej pełni w poście. Ludek paryzki chciał pokazać, że się jeszcze umie bawić, ale nie wtenczas kiedy zwyczaj i prefekt policyi na to pozwala, tylko wtenczas, kiedy mu się podoba!

Bal w Wielkiej Operze był także liczniejszy i świetniejszy niż trzy, które go poprzedziły w ciągu karnawału. W innych zwykłych salach balowych jak Valentino, Vauxhall, Prado, *Reine blanche*, Elysée, Montmartre, obliczono, że same bilety wejścia przyniosły przeszło 100.000 fr., a koszt biletu, to tak mała cząstka niezbędnych wydatków każdego balu.

Do różnorodnych dziwactw naszej epoki policzyć należy utworzenie się tu przed niejakim czasem towarzystwa wzajemnej autopsyi, czyli sekeyi lekarskiej pośmiertnej, które liczy już podobno parę tysięcy członków. Ogłoszono już bliskie urządzenie biura czy kantoru, na którego drzwiach możnaby

wypisać: „Pukajcie, a będzie wam otworzone.”

Istotnie idzie tu o otwieranie zwłok po śmierci, dla przekonania się za pomocą środków naukowych, jaki był rzeczywisty jej powód. Każdy ze stowarzyszonych oddając swoje zwłoki pod badanie nauki, wyswiadcza rzeczywistą przysługę ogółowi swoich kolegów, którzy go przeżyli. Dziwna to trochę myśl, ale nie bez prawdopodobieństwa niejaki korzyści dla ludzkości. Bo naprzykład lekarz traktuje chorego na zapalenie żołądka. Bardzo dobrze. Chory umiera — nie naturalniejszego, taki jest porządek rzeczy ziemskich.

Po zgonie komisya lekarska otwiera zwłoki i pokazuje się w sposób dotykalny, że nie żołądek był dotknięty tylko serce i śledziona. Wiadomość o tem rozchodzi się pomiędzy stowarzyszonymi i w całej okolicy, a sława lekarska naturalnie nie może na tem korzystać, ale on i inni jego koledzy będą może odtąd baczniejszymi i oględniejszymi.

Ten system pośmiertnych badań może mieć inne jeszcze nawet pod względem moralnym następstwa. Ktoś naprzykład był bardzo nieszczęśliwie ze swoją żoną, której nieuzupełniły zgrzybliwy humor do rozpaczy go przyprowadził. Żona umiera i sekeya lekarska wykazuje najdokładniej, że biedna kobieta dotknięta była organiczną chorobą wątroby i że fermentacya żółci czyniła ją bez jej woli i wiedzy taką gniewliwą i zorstką, kapryśną, nudną, słowem nieznośną. „Biedna kokoszka — mówi sobie jej mąż — to nie była jej wina” i wobec tak skonstatowanego faktu, z wielkim podziwieniem sąsiadów, co niedzielną przynajmniej idzie płakać przy grobie tej, której nie mógł znieść za życia.

Kto wie nareszcie, czy z tych badań, jeżeli będą sumiennie i z potrzebną znajomością rzeczy prowadzone, nie wyniknie w koń-

eu decydujący i na mniej więcej stanowczych zasadach oparty sąd co do wyższości tej lub owej metody leczenia, co bezwątpienia byłoby bardzo pożądanem, albo o niedostateczności tak jednej jak i drugiej, co znowu najbardziej byłoby pocieszającym dla biednych śmiertelników, skazanych na oddawanie swego życia w ręce i na łaskę aleopatów albo homeopatów.

To przypomina mi czasy wszechświatowej wystawy, a mianowicie tysiąca i jednego kongresów najrozmaitszego rodzaju, które odbywały się w salach Trocadero i wielu innych, w czasie tego zjazdu uczonych znakomitości całego świata. Pewnego poniedziałku byłem jako słuchacz na kongresie aleopatów, na którym „znakomici uczeni” (to było urzędowe wyrażenie, używane niezmiennie i niezbędnie w podobnych razach) perorowali przeciw homeopatom i jeden z nich wszedłszy na mównicę, odezwał się:

— Panowie, oświadczam wszem wobec i każdemu z osobna, kogo to interesować może, że gotów jestem publicznie i przy świadkach po zwykłym śniadaniu, połknąć wszystkie na raz proszki, pigułeczki i krople, z których się składa kompletna i dobrze zaopatrzona, tak zwana apteka homeopatyczna i zapewniam, że będę po tej operacyi tak zdrowy, jak każdy z obecnych tu po najskromniejszym i najzdrowszym obiadku!

Przyznam się, że taka kategoryczna deklaracya „uczonego” aleopaty niepomocnie zachwiała moją i tak nienadto silną wiarę w cudowną skuteczność *infinitesimalnych* doz strychnin, akonitów, hiosciamów, bellaton i innych homeopatycznych leków.

Zupełnie za świeża, bo zaraz nazajutrz, przypadek zaprowadził mnie na kongres homeopatyczny, na którym znowu jeden z przed

Petersburg, 7 kwietnia. Agence russe wobec pogłoski, jakoby zaniechano myśli mieszanej okupacji Rumelii, zapewniła przeciwnie, że gabinety omawiają środki i gwarancje, któreby się do okupacji przychyliły lub ją zastąpić mogły celem poręczenia praw i bezpieczeństwa obu stron w myśl traktatu berlińskiego.

Londyn, 7 kwietnia. W Izbie gmin Northcote oświadczył: Rokowania w sprawie okupacji Rumelii trwają dalej. Dalsze wyjaśnienia nie mogą być udzielone, aby prawdopodobieństwo porozumienia nie zostało zachwiane. Beach oświadczył, że misja pokojowa króla Cetewaja nie budzi zaufania. Tylko zupełny podbój może zabezpieczyć kolonie.

Wiedeń, 8 kwietnia. (Tel. pr.) Dzienniki ogłaszają nowe memorandum tureckie. Dokument ten wylicza trudności, które przewlokły czynności komisji wschodnio-rumelskiej i w najostrejszych słowach oskarża komisarzy rossyjskich, na których składa całą winę i całą odpowiedzialność za bezowocność usiłowań komisji.

Budapeszt, 8 kwietnia. (Tel. pryw.) Komisja wschodnio-rumelska rozpoczęła dnia 5 b. m. obrady pod przewodnictwem tureckiego reprezentanta. Mówią, że Turcja postawiła wniosek, aby w kwestjach otwartych, odnoszących się do Wschodniej Rumelji, aprochone zostało pośrednictwo Austrii.

Berlin, 8 kwietnia. (Tel. pr.) Dzienniki tutejsze wyrażają się z niechęcią i w sposób ironiczny o towarzysze hr. Karolyego. Nordd. Allg. Ztg. mówi z przekąsem, że niemiecką publiczność mało obchodzi takie dalekie sprawy; w Niemczech odzwyczajono się od tego, aby kwestje polityczne wysokiego znaczenia rozbiierać w toastach bankietowych; takie sprawy wymagają odpowiedniego i poważnego traktowania.

Konstantynopol, 8 kwietnia. Porta przyjęła stanowczo mieszana okupację Rumelji wschodniej, ustanowienie nowej administracji z mianowanym przez rząd turecki gubernatorem i kontrolę europejskiej komisji.

Porta zaprotestowała urzędowo przeciw uchwale bułgarskiego zgromadzenia notablów, orzekającej upoważnienie sejm bułgarskiego do zmian granicznych i pro-

klamującej dziedziczość godności książęcej.

Porta przedłożyła sułtanowi nową trasę granic turecko-greckich, według której Artta, Larissa, Volo i Agrapha przypadłyby Grecji.

Londyn, 8 kwietnia. Z Kairu donoszą, że Khedyw udzielił konsulom projektu reorganizacji finansów i oświadczył, że pomyślny skutek zawiśł od usunięcia europejskich ministrów. W skutek tego oświadczenia podał się Tewfik basza do demisji, wicekról zaś uwolnił od urzędu Wilsona i Begniere, poczem złożył nowy gabinet z samych krajowców pod prezydentą Szeryfa.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 7 kwietnia 1879, godz. 2. min. 25. Losy kredytowe 164.75 Węg. akcyje kredyt. 229.50. Akcyje anglo-austr. 105.30, Akcyje banku Union 75.75, Akcyje kolei Karola Ludwika 233.50, Akcyje kolei północnej 217.25, Akcyje kolei południowej 68.50, Akcyje kolei Alföld 124.50, Akcyje kolei Elżbiety 176.50, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 129.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej —.—, Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węg. oblig. państw. w złocie 68.30, Galie. oblig. indemn. 88.—, Losy z r. 1864 152.75. Akcyje kolei siedmiogrodzkiej —.—, Akcyje banku obrotowego —.—, Losy tureckie 21.—, Akcyje kolei węg.-galie. —.—, Akcyje kolei państwowej 258.20, Akcyje banku związkowego 118.50, Rubel papierowy 1.14 3/4, Wiedeńskie losy 109.90. Węgierskie losy 97.80, Mark. niemiecki 57.47. Węgierska renta 89.45. Usposobienie silne.

Wiedeń, dnia 7 kwietnia, godzina 6 minut. —. Akcyje kredytowe 246.70, Anglo-Austr. —.—, Unionsbank —.—, Kolej Karola Ludwika 233.50, południowa —.—, Renta pap. 65.45, Rubel papierowy —.—, Gal. listy zastawne 92.50, Gal. listy indemnizacyjne —.—, Mark niem. —.—, Gal. bank rustykalny 93.50, Losy z r. 1860 —.—, Napoleonsdor 9.32.—. Usposob. bez obrotu.

Wiedeń, dnia 8 kwietnia, godz. 10 minut 42. Akcyje kredytowe 248.10, Anglo-austr. 105.25, Akcyje banku Union 75.75, Kolej Kar. Ludw. 233.50, Południowa 68.50, Napoleonsdor 9.32 1/2, Rubel papierowy 1.14 1/2, Renta pap. —.—, Galie. bank hip. —.—, Gal. oblig. indemn. —.—, Gal. listy zastaw. banku włośc. —.—, Losy z r. 1860 —.— Usposobienie bardzo silne.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński.

Zmiana pomieszkania.

Dr. BYLICKI lekarz chorób kobiecych i Akuszer

mieszka od 1go kwietnia przy ulicy Majerowskiej l. 8 i ordynuje od 2—4.



Nadesłane. Aleksander Włodzimierski

malarz i restaurator obrazów, opatrzone w najchlubniejsze świadectwa amatorów, znawców i właścicieli zbiorów artystycznych, posiadający gruntownie sztukę restaurowania starych obrazów, bez ujmowania im pierwotnego piętna oryginalności. podejmuje się wszelkich robót swego zawodu i poleca się P. T. posiadaczom starych a cennych obrazów, wymagających restauracji. Zarazem ofiaruje swoje pośrednictwo w sprzedaży i nabywania dzieł sztuki i starożytności, na którym to polu skutkiem licznych swych stosunków z amatorami i kolekcjonistami oddać może rzetelne i sumienne usługi. Adres: Ulica Spadzista, we Lwowie Nr. 11.

1879. „Zniżone ceny” Angielski powszechnie jako wyborny uznany GRODZIECKI Portland - Cement otrzymuje w Galicyi wprost z fabryki wyłącznie i poleca August Schellenberg we Lwowie. (1146)

Prenumeratorem cało- i półroczni (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia, lub od 1 stycznia do końca czerwca) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki” do „Gazety Lwowskiej” bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

Spostrzeżenia meteorologiczne. z dnia 8 kwietnia 1879 o godz. 7 rano. Barometr 728.16 mm. Psychrometr suchy + 3.7°C. Psychrometr wilgotny + 3.3°C. Prężność pary 5.3mm. Wilgoć 88 1/2%. Zaobmurzenie 5 Wiatr SE l. Ozon 9. Temperatura powietrza + 3.0°C Barometr opada z chyżością + 0.0 3117mm.

Przyjechali do Lwowa. dnia 8 kwietnia 1879. Hotel George'a. Pp. J. hr. Szptycki z Przyłbic. A. Czaykowski z Dusanowa. W. Puzyra z Martynowa. H. Hecht z Frankfurtu. Hotel Langa. Pp. D. Werdan z Czerniowiec. M. Lilien z Wiednia. A. Stolzberg z Wiednia. J. Tümler z Wiednia. E. Nast z Monachium. K. Krisch z Cieszyna. H. Ambrosius z Radowice. Hotel Warszawski. Pp. E. Müller z Czerniowiec. W. Kornieki z Doliny. L. Lubomska z Drohobycza. F. Singer z Bóbrki. Hotel Europejski. Pp. M. Artwiński z Kliszowa. W. Madejski z Pieniak. H. Malinowski z Rzeszowa. Hotel Kuhna. P. J. Roszkiewicz ze Sokała. Odjechali ze Lwowa. Pp. A. br. Beess do Podlisk. Dr. J. Sokal do Cieszyna. S. Biesiadecki do Krakowa. J. Bocheński do Mużyłowa. Cz. Kozłowiecki do Maydanu. J. Pienczykowski do Wybranówki.

Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 22 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m 27, wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 min. 8 przed południem pociąg mieszany). Z Podwoleczysk: (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 3 minut 2 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 9 po południu (pociąg mieszany); Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa (nr. 2) o godz. 8 min. 15 wieczór. Z Podwoleczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 43 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 39 po południu (pociąg mieszany). Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny), o godzinie 3 minut 45 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany).

Odjeżdżają ze Lwowa.

Do Krakowa: o godzinie 11stej min. 5 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 39 po południu (pociąg mieszany). Do Podwoleczysk: (z głównego dworca): o godzinie 5 min. 37 rano (pospieszny); o godzinie 10 min. 44 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 12 minut 5 w południe (pociąg mieszany). Do Stanisławowa: (na Stryj): (poc. nr. 1) o godzinie 6 minut 40 rano. Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 45 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min 25 wieczór (pociąg mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (pociąg mieszany). Do Podwoleczysk: z Podzamcza: o godz. 11 minut 10 wieczór (pociąg osobowy) o godzinie 12 minut 27 w południe (pociąg mieszany). Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. m. 20 we Lwowie

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 7 kwietnia 1879.

Table with columns for 'płać żądają', 'waluta austr.', and 'złr. ct.'. It lists various financial items like '1 Akcyje za sztukę', '2. Listy zast.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy Miasta Krakowa', and '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej dnia 4 kwietnia 1879.

Table with columns for 'płać żądają' and 'płać żądają'. It lists various financial items like '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcyje', and '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Waga złota i srebra. płacą żądają

Table with columns for 'płać żądają' and 'płać żądają'. It lists various financial items like 'Lwow. Czern. kolei po 200 zł. wa. w sr.', '5. Listy zastawne losowane.', '6. Obligacje z prawem pierwszeństwa', and '7. Losy.'.

Waga złota i srebra. płacą żądają

Table with columns for 'płać żądają' and 'płać żądają'. It lists various financial items like 'Keglevicha po 10 zł. m. k.', 'Weksle (na 3 miesiące)', and 'Kurs złota'.

Obwieszczenie.

W c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie zalegają nie doręzone posyłki z roku 1877, które po upływie trzech miesięcy od dnia niniejszego ogłoszenia licząc, w razie niepodjęcia takowych w drodze publicznej licytacji sprzedane będą.

Celem umożliwienia odebrania tychże posyłek, podaje się poniżej wykaz takowych do wiadomości powszechnej z tą uwagą, że interesowani przy udowodnieniu swego uprawnienia bądź to jako nadawcy, bądź jako adresaci wprost do podpisanej c. k. Dyrekcji poczt w oznaczonym powyżej terminie zgłosić się mają.

Z c. k. krajowej Dyrekcji poczt. we Lwowie dnia 18 lutego 1879.

Kundmachung.

Bei der k. k. Post-Direction in Lemberg erliegen nachstehende unanbringliche Retour-Sendungen aus dem Jahre 1877. Dieselben werden nach Ablauf von drei Monaten vom Tage dieser Kundmachung an gerechnet, commissionell geöffnet, und sodann die vorgefundenen Gegenstände in sofern sich diese Letzteren zur Veräußerung eignen sollten im öffentlichen Lizitations-Wege versteigert werden.

Diejenigen, welche ihr Recht zur Behebung dieser Sendungen nachweisen könnten, haben ihren Anspruch bei der gefertigten k. k. Post-Direction in der oben festgesetzten Frist geltend zu machen.

K. k. Post-Direction. Lemberg am 18 Februar 1879.

Wykaz.

Ausweis.

Table with columns: Nr. głównego wykazu, Nr. des Haupt-Ausweises, Mijsce nadania, Nazwisko, Nahme, miejsce przeznaczenia, wartość, bliższe oznaki. Rows list various items and their locations.

(2411 1-3) Obwieszczenie.

L. 187. Ok. sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia, iż w celu zaspokojenia przyznanej kasie oszczędności w Tuchowie od Sobestjana i Agnieszki Klimkiewiczów recte Klimków kwoty 33 zlr. 35 ct. wraz z procentem i kosztami zostanie realność pod lk. 137 w Tuchowie położona, Sabesjana i Agnieszki Klimków własna, ciąża tabularnego nie mająca w trzech terminach a to: dnia 30 kwietnia, dnia 10 czerwca i dnia 22 lipca 1879, każdym razem o godzinie 10 przed południem na miejscu w Tuchowie sprzedana.

Cena wywołania ustanawia się na sumę 500 zlr.

Wadium wynosi 50 zlr. Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania w tutejszosałdowej registraturze przejrzeć można.

Tuchów dnia 21 lutego 1879.

(2421 1-3) Obwieszczenie.

L. 199. W dniach 29 kwietnia, 27 maja, 24 czerwca 1879 każdym razem przed południem sprzedawaną będzie realność pod l. 161/71 w Rozwadowie położona Piotra i Elżbiety Serwackich własna na zaspokojenie należności Salamona Schöpsa w ilości 100 zlr. z pn.

Cena wywołania wynosi 133 zlr.

Zakład wynosi 14 zlr. w. a. Warunki licytacyjne wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.

Rozwadów dnia 29 stycznia 1879.

(2403 1-3) E d y k t.

L. 1753. C. k. sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, iż na zaspokojenie pretensyi Jakuba Hupperta w kwocie 69 zlr. 41 ct. w. a. z pn. w dniach 19 kwietnia, 17 maja i 14 czerwca 1879, każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie realność Michała Furtaka w Czernielowie pod Nr. 13 położona, ciąża hipoteczna stanowiąca, w drodze publicznej licytacji sprzedana zostanie.

Cena wywołania wynosi 1050 zlr. aw. a zakład 105 zlr. w. a.

Warunki licytacyjne, protokół oszacowania i wykaz hipoteczny wolno w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy. Żywiec dnia 3 marca 1879.

(2409 1-3) E d y k t.

L. 3738. W c. k. Sądzie powiatowym w Dąbrowie odbędzie się na zaspokojenie należności Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 245 zlr. w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż przez licytację gospodarstwa gruntowego pod l. 38 w Grądach położonego ciąża tabularnego niestanowiącego na 500 zlr. oszacowanego w trzech terminach a to dnia 29 kwietnia 27 maja i 24 czerwca 1879 zawsze o godzinie 10 przed południem z tem że gospodarstwo to aż przy trze im terminie niżej ceay szacunkowej sprzedane będzie.

Wadium wynosi 50 zlr. Resztę warunków przejrzeć wolno w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy Dąbrowa dnia 3 października 1878.

(2400 1-3) Obwieszczenie.

L. 12501. Ces. król. Sąd powiatowy w Szczercu w skutek odezwę sądu krajowego Lwowskiego z dnia 23 listopada 1878 liczbą 57770 przedsięwzięcie celem wydobywania żelaza po 46 zlr. i reszty kapitału 832 zlr. 34 ct. z pn. c. k. uprz. galic. akc. Baakowi hipotecznemu we Lwowie od Katarzyny Merkel się należących przymusową licytacijną sprzedaż realności pod l. 208 w Ostrowie w Starostwie Lwowskim położonej w dniach 8 maja i 10 czerwca 1879 każdokrotnie o godzinie 10 rano w tusądowej kancelaryi.

Cenę wywołania stanowi wartość przy pożyczce przyjęta 2522 zlr.

Wadium wynosi 253 zlr. a. w.

Jeżeli na powyższych terminach realność rzeczona za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana nie zostanie wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 10 czerwca 1879 o godzinie 3 popołudniu.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Dla wierzycieli którzyby prawo zastawu po 24 października 1878 uzyskali i którzyby uchwała licytacyjna doręczoną być niemogła ustanawia się kuratora w osobie p. Mikołaja Machowskiego z Szczerca.

Szczerzec 10 lutego 1879.

(2389 1-3) Obwieszczenie.

L. 8597. W celu zaspokojenia przez Mehla Riegera przeciw Stefanowi Pańczukowi wywalczonej kwoty 255 zlr. odbędzie się publiczna sprzedaż realności dłużnika własnej pod lk. 303 w Bohorodczanach położonej, ciąża tabularnego nie stanowiącej na d. 25 kwietnia, 9 maja i 23 maja 1879 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena szacunkowa 1060 zlr.

Wadium 106 zlr. w. a. Protokół opisanie i warunki licytacyjne w kancelaryi sądowej przejrzeć można.

Bohorodczany dnia 9 grudnia 1878.

Nr. głównego wykazu Nr. des Haupt-Aus- weises	miejsce nadania Aufgabs-Ort	Nazwisko		miejsce przeznaczenia Bestimmungs- Ort	wartość Werth		za zaliczką gegen Nachname		bliższe oznaki nähere Bezeichnung
		nadawcy	adresata		zł.	ct.	zł.	ct.	
		des Aufgebers	des Adresaten		fl.	kr.	fl.	kr.	
119	Taruów	—	Jakób Wassertheil	Chrzanów	20	—	18	85	Kozia wełna, Ziegenhaar
120	"	—	M. Blumenfeld	Sanok	20	—	16	75	Szenion
123	"	Moser	I. Holeer	Wiśnicz	15	—	13	85	pióra stalowe
126	"	Leisten	Sam. Apfelbaum	Brzostek	35	—	32	—	kwiaty, Blumen
133	Drohobycz	—	M. Zaleska	Drohobycz	2	—	—	—	bilety, Visitenkarten
137	"	—	S. Pollak	Wiedeń	5	—	—	—	—
138	"	—	M. Bupser	Lwów	1	—	—	—	—
141	Kraków	—	M. Domowa	Niepołomice	2	—	—	—	—
142	"	—	Lasson	Sieniawa	5	—	—	—	—
143	"	—	Kolacini	Teregowia	5	—	—	—	—
144	"	—	Rumler	Przemyśl	1	—	—	—	—
145	"	—	Landau	Nowy Sącz	25	—	13	50	—
147	"	—	—	—	18	—	13	50	—
149	"	—	Treide	Lublin ruski	4	75	—	—	—
151	"	—	Gorecka	Wiedeń	10	—	—	—	—
153	"	—	Kramer	Schirding	2	—	—	—	—
154	"	—	Hontain	Liege	3	—	—	—	—
158	"	—	Staatschuld-Kasse	Wien	250	—	—	—	—
163	"	—	Rożycki	Jasło	—	50	—	—	—
165	"	—	Wilkowski	Gorlice	12	—	—	—	—
166	"	—	Witte	Wien	3	—	—	—	—
167	"	—	Sąd powiatowy	Frysztak	3	—	—	—	—
168	"	—	Martunowicz	Budapest	1	50	—	—	—
169	"	—	Herman	Mäh. Ostrau	31	—	—	—	—
171	"	—	Zuławski	Sambor	20	—	—	—	—
172	"	—	Rosenfeld	Wien	1	—	—	—	—
175	"	—	Wolański	Biała	1	50	—	—	—
179	"	—	Jastrzębski	Biadolino	1	65	—	—	—
180	"	—	Goliński	Kolbuszów	15	—	—	—	—
186	Tarnopol	—	Sawicki	Tarnopoda	7	—	—	—	—
187	"	—	Altern	"	15	—	—	—	—
188	"	—	Padwed	Lwów	2	—	—	—	—
196	"	—	Starzewski	Zarudzie	100	—	—	—	—
198	"	—	Leibel	Buczacz	100	—	—	—	—
200	"	—	Heberthal	Podwoleczyska	6	—	—	—	—
204	"	—	Michalewski	Maxymówka	5	—	—	—	pisma, Schriften
206	"	—	Malczyński	Tłuste	10	—	—	—	—
208	Przeworsk	—	Buchsbaum	Wien	25	—	—	—	Diverse
212	Bobowa	—	Westfaliowiez	Wilamowice	3	50	—	—	Papiery
214	Brzesko	—	Leon Schlachir	Lemberg	150	—	—	—	Obligacyja
221	Kamionka strm.	—	Carl Hostoński	Żółkiew	20	10	—	—	—
222	"	—	Gmina	Brody	—	26	—	—	—
223	Kraków miasto	—	Münzer	Granica	6	25	—	—	—
234	"	—	Blateis	New-Jork	6	—	—	—	—
237	Brody miasto	—	Gertler Heinrich	Podwoleczyska	8	—	—	—	—
241	"	—	Turecki konsulat	Budapest	3	20	—	—	—
246	Sambor	—	Stywar	Turka	1	—	—	—	—
247	"	—	Handel	Bolechów	5	—	—	—	—
250	"	—	Rosenberg	Wysocko wyż.	5	—	—	—	—
251	"	—	Lauterbach	Dolina	5	—	—	—	—
253	"	—	Markdorf	Ursok	5	—	—	—	—
254	Radomyśl przy	—	Benzinger	Wien	14	—	—	—	—
	Dembicy	—	—	—	—	—	—	—	—
256	Bochnia	—	Magistrat	Tarnów	—	25	—	—	—
260	Przemyśl	—	Hohenauer	Lwów	5	—	—	—	—
263	"	—	Dietz	Kraków	10	—	—	—	Diverse
267	Rozwadów	—	Birubak	Grębów	2	—	—	—	—
274	Gorlice	—	Pinter	Nowy Sącz	5	—	—	—	—
275	"	—	Findling	Żmigrod	25	—	—	—	—
278	Podbuż	—	Mykita Anton	Stryj	100	—	100	—	—
279	Kołomea	—	Cerese	Venedig	2	—	—	—	—
282	"	—	Ehrlich	Rawa ruska	50	—	—	—	—
287	"	—	Kerzner	Piadyki	32	—	—	—	—
288	"	—	Tarlikowski	Żuków	—	85	—	—	—
291	"	Bal	Bohym	Suczawa	25	—	—	—	—
298	"	—	Kazmoński	Lwów	18	—	—	—	—
301	Kauczuga	—	Pittner	Prag	—	40	—	—	—
310	Jarosław	—	Sąd powiatowy	Sambor	—	24	—	—	list pieniężny, Geldbrief
311	"	—	Klaskiewicz	Dolina	3	—	—	—	"

Przekazy.

Postanweisungen.

miejsce nadania Aufgabsort	Nazwisko adresata Name des Adresaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	przekazana kwota angewiesener Betrag
Złoczów	Guttman	Lemberg	1 fl. — kr.
Drohobycz	Birnstein	Stryj	1 " 20 "
Przemyśl	Rosner Gottlieb	Lemberg	1 " 50 "
Lwów	Sandbank	Czernowit	1 " — "
Chodorów	Janiszewski	Żydaczów	2 " 83 "
Leżajsk	Landesmann	Sieniawa	2 " — "
Drohobycz	Propriations-Pächter	Chyrów	5 " — "
Drohobycz	Nodziński	Borynia	1 " 20 "
Stanisławów	Stefanowicz	Tyrnau	2 " — "
Stanisławów	Sierakowski	Pressburg	— " 40 "
Lwów filia I.	Skulski	Triest	2 " — "
"	Pachtel Adam	Gródek	25 " — "
"	Perls Söhne	Prag	2 " 2 "
"	Hemmel Katarzyna	Rozniatów	2 " — "
"	Olszewski Antoni	Przemyśl	1 " — "
Lwów filia II.	Szaje Schor	Lwów	5 " — "
Lwów	Diamand	Rzeszów	5 " — "
Lwów filia III.	Braun	Brody	3 " — "
Lwów filia II.	Jaskowski	Lwów	— " 26 "
Lwów	Buszyński	Kraków	— " 38 "
Lwów	Dawid Gege	Sambor	2 " — "
Drohobycz	Ekspedyt krajow. sądu	Kraków	— " 85 "
Lwów	Szymonowicz	Kołomyja	— " 46 "
Lwów filia III.	Kupferberg	Drohobycz	5 " — "
Tradkowiec	Szwed	Złoczów	1 " — "
Lwów filia III.	Bondi	Prag	5 " — "

(2428 1—3) E d y k t.

L. 4167. C. k. wyższy sąd krajowy Lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 dz. u. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Abrahama Pfeffera o utworzenie nowego ciała tabularnego dla parceli gruntowej pod l. k. 1627 na głębokim przedmieściu w Jarosławiu w Jarosławskim powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej niegdyś do realności pod Nr. 51 należącej a graniczącej na północy z drogą publiczną do łoża niegdy Rozwadowskiej prowadzącej, parcelę kat. 8626 stanowiącą na wschód z gruntem do łązienek zwanymi Rozwadowskich l. kat. 1622 oznaczonymi a obecnie Dr. Ludwika Myszkowskiego własnym, na południe po części z parcelą gruntową pod l. kat. 1623 Franciszka Chyli po części z parcelą gruntową pod l. kat. 1629 Abrahama Pfeffera na zachód z ogrodem Abrahama Pfeffera oznaczonym l. kat. 1628 c. k. sądowi powiatowemu w Jarosławiu poleconem zostało ażeby tenże wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże ek. sądzie obwodowym przejrzanym być może, a od dnia 30go sierpnia 1879 za księgę gruntową uważanym będzie, równie oznajmia się, że od dnia 3go sierpnia 1879 począwszy, nowe prawa własności zastawu i inne prawa hipoteczne na wyż opisaną nieruchomości jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby :

- na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie odpisanie lub przepisane, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;
- już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu bi rnego wpisane być mają a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Jarosławiu swoje oznajmienie do dnia 3go lipca 1879 tem pewnie wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakiego podanie stron, odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów dnia 11 marca 1879.

(2364 1—3) E d y k t.

L. 2922. C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Krakowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości że w celu zaspokojenia sumy pożyczkowej 1200 złr. a względnie niespłaconej jeszcze reszty 1119 zł. 10 ct. odbędzie się na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego Galizische Boden Credit Anstalt w Krakowie w tut. sądzie w trzech terminach dnia 2 maja 20 czerwca i 29go lipca 1879 każdym razem o godzinie 4 po południu egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 7 i 22 w Kantorowiczach w powiecie Krakowskim położonych dłużników Łukasza i Sebastjana Zwierzynskich własnych.

Cena wywołania wynosi 2500 złr.

Wadium 250 zł.

Protokół zastawniczego opisanie i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzone w ts. registraturze.

Kraków 7 marca 1879.

(2382 1—3) E d y k t.

L. 487. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia zaległych rat i resztującego kapitału dłużnego 304 złr. 15 ct. w. a. z pn. odbędzie się na rzecz galie. zakładu kredytowego ziemskiego (Galizische-Boden-Credit-Anstalt) w Krakowie, w tut. sądzie w trzech terminach dnia 6 maja, dnia 9 czerwca i dnia 9 lipca 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna licytacyjna sprzedaż dłużnika Jakóba Więglawa własnej pod l. k. 8 w Pierzchowiec położonej, stanowiącej ciała hipoteczna. Cena wywołania wynosi 650 zł. a. w. a wadium 65 zł. a. w.

Wyciąg hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzone w tut. sądzie w registraturze.

Niepołomice dnia 21 lutego 1879.

Na zbliżające się
Święta Wielkanocne
poleca handel
KAROLA BAŁLABANA
we Lwowie

1 kilo Cukru sorta I. w głowie	zr. —48	1 kilo Fig sufańskich, pudełko	zr. —42
1 " " II. w głowie	zr. —46	1 " Fig wiankowych	zr. —48
1 " " rąbanego	zr. —48	1 " Migdałów wybieranych	zr. 1.36
1 " " miakkiego	zr. —52	Musztarda francuska i kremaska.	
1 " " w kostkach	zr. —52	Oliwa proweneka.	
1 " " Cyklaty w kawalkach	zr. 2—	Oeet straganowy i zwykły.	
1 " " Aranci pomarački smażony	zr. 1.20	Opłatki, Poinarańcze, Cytryny.	
1 " " Czekolady	zr. 1.60, 1.80 i 2—	Rodzynki bez pestek, czarne i duże.	
1 " " Daktel	zr. —96	Vanilia.	

Polecane okok wymienione naj-
potrzebniejsze towary po nader u-
miarkowanych cenach są stosownie
i wszelkie w skład handlu korzenne-
go wchodzące artykuły po możliwie
taniach cenach do nabycia.
Obstalunki, które 50 zlr. wynoszą, odstawiam
franco do każdej stacyi kolejowej, nie licząc nie za
opakowanie.
(1804 6—?)

Na cześć Jubileuszu J. I. Kraszewskiego

!Tylko 2zł. 40ct.!
za cały zbiór najnowszych
tańców na rok 1879
w jednym zeszyście
Fabiana Tymolskiego.
Bolesława, Polonez . . . 45 ct.
Serce i ręka, Mazury . . . 64 ct.
Laternia czarnoksiężka
Kadryle . . . 70 ct.
Serafina, Polka francuska . . . 45 ct.
Dziwada, Walce . . . 90 ct.
Dostać można we wszystkich księ-
garniach i u kompozytora ulica Sykstuska
liczba 13. (2169 7—10)

(2436 1—3) **Zaproszenie.**

Walne Zwyczajne
ZGROMADZENIE
członków
Towarzystwa kredytowego
„Oszczędność“
w Tłumaczu,

Stowarz. zarej. z nieogr. poręką,
odbędzie się dnia 7go maja 1879 r.
o godzinie 2giej po południu w sali
Rady powiatowej Tłumackiej, na które
Podpisana Rada zawiadowcza szano-
wanych członków zaprasza.

Porządek dzienny:
1. Sprawozdanie z czynności za rok
1878.
2. Przedłożenie rachunków i bilansu
za r. 1878 i wydanie Dyrekcji
absolutoryum.
3. Podział czystego zysku.
4. Wybory do uzupełnienia Rady za-
wiadowczej.
Rada zawiadowcza Towarzystwa kredytowego
„Oszczędność“ w Tłumaczu. Stowarzyszenia za-
rejestrowanego z nieograniczoną poręką.
Alfred Orenstein, Prezes.
Ks. Abdias Szeperowicz, Sekretarz.

2³/₄ ct. od sztuki!
100 sztuk

dla każdego praktycznych i pożytecznych przed-
miotów, kosztujących tylko 2 zł. 95 ct.,
tak że sztuka kosztuje tylko 2³/₄ ct., między
temi przedmioty, które otrzymały nagrodę na
wystawie paryskiej.
2 przepyszne bardzo wielkie wazy do kwia-
tów z sztucznymi bukietami, 30 cent. wysokie;
2 przepyszne i artystyczne obrazy z wyborne-
mi złotymi ramami; 1 prawdziwe weneckie lu-
stro wiszące z ramami z drzewa hebanowego
imit.; 2 bardzo piękne koszyki na kwiaty, naj-
wybitniejszej roboty perełkowej, stosowne dla
najpiękniejszego salonu; 3 nakrycia na stoliki
wybornego wyrobu z frezjami; 6 wybornych
czelowanych tacok do wody z metalu „Br. ta-
nia“, które białą barwę niezmiennie zatrzymu-
ją; 6 podstawek do nożów z najwybitniejszego
szkła szlifowanego lub ze srebra chińskiego; 3
chusteczki do nosa z kolorowanymi brzegami,
obrabiane z monogramem; 6 najwybitniejszych
pachnących mydełek toaletowych kwiatowych
w eleganckim kartonie; 6 rozmaitych zamków,
cała garnitura przedmiotów gospodarczych i
talia prawdziwych francuskich kart tarokowych.
30 sztuk rozmaitych najwybitniejszych
obrazków humorystycznych, stosownych tylko
dla dorosłych panów. Kolekcya ta kosztuje sa-
ma przeszło 3 zł. 12 sztuk najpiękniejszych
prawdziwie pozłacanych guzików o koźnierzy-
ków i koszul; 1 album wzorów, zawie-
rający niezliczoną ilość najnowszych wzorów do
hażkowania, haftowania i rebót drutowych z
wieloma rozmaitemi monogramami do odryso-
wania, a następnie 1 kompletny garnitur przy-
borów do pisania, składający się z 12 sztuk.
Zamówić można za pobraniem u
MÜLLER'S
Wiener Partiewaaren-Geschäft,
Wien, II, Rothe Sternasse Nr. 20.
Wszystkie 100 przedmiotów tylko 2 zł. 95.
(1827 8—10)

Rzepak

zimowy na do-
stawę w jesieni
zakupuje obec-
nie, udzielając
odpowiednie zaliczenia: **Ajencya zbo-
żowa M. Zamościk, Kraków.**
(2431 1—6)

Króliki barany
Lapins beliers

(wyszczególnione medalem na wysta-
wie lwowskiej) są do nabycia w ma-
jątku księcia Jerzego Czartoryskiego.
samce i matki do rozplodu po 6 do
10 zł. za sztukę, opasowe na kuchnię
od 40 do 50 centów za sztukę.

Łaskawe zamówienia u **J. Mielnickiego**
w Węzownicy pod Jarosławiem.
(2432 1 3)

Poszukuje się
celem kupna
mały dom

o jednym piętrze
w dobrym stanie, o 9—10 pokojach,
z obszerniejszym podwórzem i ogrodem
w pobliżu śródmieścia położony. Listy
adresować pod adresem: **D. F.**
Administracya
Gazety Lwowskiej.

Olej do usz

radlekarza sztabowego **Dr. Schmidta**
wylecza każdą głuchotę, jeżeli nie pochodzi z urodze-
nia, (usuwa bezwzględnie tępy słuch i szum w uszach).
Cena flaszki z przepisem używania 2
złr. Na prowincję przesyła się franco za
uiszczeniem należności 2 zł 40 ct. przekazem pocz-
towym.

Publiczne uznanie tych osób, które
zapomocą oleju do usz **Dr. Schmidta** (te-
go nieocenionego środka leczniczego) dawniejszy
swój dobry słuch po długich latach
częstokroć zupełnej głuchoty znów u-
zyskały, mnożą się od dnia do dnia!!

Poświadczenie. Tysiączne i znów tysiączne
dzięki za przesłany mi olej do usz, przez który po
kilkorazowym użyciu uzyskałem napowrót zapomocą
Boska już zupełnie utracony słuch. Byłem tak głuchy,
żem nie słyszał, gdy dzwoniły dzwony kościelne, cho-
ciaż mieszkam tuż obok kościoła; teraz jednak słyszę
nawet bicie zegarka kieszonekowego i to tak wyraźnie,
jak gdybym nigdy nie był głuchym. Tysiąc najser-
deczniejszych pozdrowień zasyla Wielmożnemu Panu
David Steiner dypl. naucz. szkół głównych.
Babosa dnia 22 grudnia 1878.

General-Depot bei Julius Graetz, Wien
VI, Mariahilferstrasse 79.
We Lwowie nabyć można **Dra Schmidta**
olej do usz w aptece **Piotra Mikolascha.**

Th. Jacobiego
Likier ziołowy
przeciw hemoroidom.

Uniwersalne lekarstwo dla cierpiących na
hemoroidy, kółki hemoroidalne, uciążliwości żołądka,
zaćmienie i wysypki wszelkiego rodzaju, brak ape-
tytu, zatkania, kółki, śledzionę, wątrobę i hipochon-
dryę. **Cena flaszki 1 zł. 20 ct.** na prowincję franco
za przesłaniem 1 zł. 50 ct. przekazem poczto-
wym. Nabyć można w głównym składzie u

Juliusza GRAETZ
w Wiedniu VI, Mariahilferstrasse 79.

300 zł.
zapłacę temu, kto przy użyciu
Dra Hartunga wody do ust i zębów
dostanie znowu bolu zębów lub nie-
przyjemny odór z ust. Flakon wraz z
przepisem używania kosztuje 60 ct.
Na prowincję wysyłamy franco za
przesłaniem należności 1 zł. 50 ct. za
przekazem pocztowym dwa flakony.
Mniej niż 2 flakony nie przesyłamy.
Główny skład u JULIUSZA GRAETZ
Wien VI, Mariahilferstrasse Nr. 79.
(2151 5 20)

L. J. Malewski
ulica Pańska Nr. 13
L W O W.
Poleca
Pierwszy galicyjski wyrób
Korków
katalońskich
założony w roku 1877
Zaręczając za spieszny wysyłkę, tak
PP. aptekarzy, kupców, piwowarów, jak
w ogóle osoby używające korków do bu-
telek i beczek, jak również drzewo kor-
kowe. **Cenniki gratis.**

L. 364. (2375 2—2)
Konkurs.

Wydział powiatowy w Bóbrce roz-
pisuje niniejszym konkurs w celu ob-
sadzenia na rok jeden prowizorycznej
posady lustratora gmin z roczną pen-
sją 800 zł. i 200 zł. na objazdy.
Kompetenci winni w przeciągu
30 dni od dnia ogłoszenia konkursu,
wnieść do wydziału powiatowego po-
danie z dołączeniem świadectw z od-
bytych studiów i dotychczasowej prak-
tyki w zawodzie autonomiznym.
Z Wydziału Rady powiatowej
w Bóbrce dnia 5 kwietnia 1879.

W Instytucie naukowym
wojskowym
we Lwowie
ulica Piokarska Nr. 21szy, rozpoczął się
nowy kurs
jednorocznych ochotników
i wszelkich nauk przygotowawczych wojskowych
z dniem 1 marca 1879.
Zakład utrzymuje także
Pensyonat
znany ze starannej opieki nad młodzieżą sobie
powierzoną.
Zgłaszać się można codziennie od godziny
4tej do 7mej popołudniu.
F. Koestlich
e. k. kapitan, przełożony zakładu.
(2373 2—2)

SZEMATYZM
Królestwa Galicyi i Lo-
domeryi z wielkiem
księstw. Krakowskiem
na rok
1879
nabyć można po cenie **2 zł. 60 ct.**
w Ekspedycyi
„Gazety Lwowskiej.“
Zamiejscowi zochcą przesłać **2 zł.**
70 ct. z których przypada 10 ct.
na opakowanie i list frachtowy.
Szematyzm przesyłamy tylko za
niszczeniem należności z góry.
Za pobraniem należności nie
przesyłamy Szematyzmu.

Wina w flaszkach i w beczkach.

Karol Werner
HURTOWNY HANDEL WINEM
we Lwowie
Składy
Przy ulicy **Sobieskiego** Nr. 3. Za rogatką **Grodecką** **Bogdanówka** Nr. 2.
Poleca swój
wyszynk wina
Przy wysyłkach na prowincję odlicza się miejscowy poda-
tek konsumpcyjny.
(2157 10—?)
Szampian i Porter angielski.

KANTOR WYMIANY
e. k. uprz. galic.
Akeyjnego Banku Hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszymi.
6% LISTY HYPOTECZNE,
które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93)
i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa-
nia kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyj m. i. i. wojsk. ych,
na kaucyje i wadya. — są w temże kantorze do nabycia.
Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezwzględnie po stronie dzelnym, bez
doliczenia prowizji.
(2251 3—?)